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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS POSĖDŽIO PROTOKOLO 

PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija siekdama tinkamai pasiruošti 

valstybinių mobilizacinių užduočių vykdant gyvybiškai svarbios valstybės funkcijos „Gyventojų 

būtinųjų poreikių tenkinimas“ atlikimui (Valstybinių mobilizacinių užduočių valstybės ir 

savivaldybių institucijoms ir įstaigoms sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 

m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 23 „Dėl Lietuvos Respublikos mobilizacijos ir priimančiosios šalies 

paramos įstatymo įgyvendinimo“, 4 punktas) bei įgyvendinti Lietuvos Respublikos Seimo 2024 m. 

liepos 18 d. nutarimu Nr. XIV-2946 „Dėl Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programos 

patvirtinimo“ patvirtintos Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programos (toliau - Programa) 4-ąjį 

prioritetą „Sveikatos sistemos atsparumo stiprinimas“ yra parengusi ir Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2025 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. V-619 „Dėl Civilinės saugos ir 

stiprinimo ir plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-001-10-04-03 „Stiprinti sveikatos 

sistemos atsparumą ekstremaliosioms situacijoms, krizėms, karo grėsmėms“ aprašo patvirtinimo“ 

patvirtinusi pažangos priemonės Nr. 11-001-10-04-03 „Stiprinti sveikatos sistemos atsparumą 

ekstremaliosioms situacijoms, krizėms, karo grėsmėms“ aprašą (toliau – pažangos priemonė). Šioje 

pažangos priemonėje yra suplanuota veikla Nr. 1 „Sveikatos priežiūros įstaigų reikiamų priemonių 

įsigijimas ir patalpų pritaikymas, siekiant užtikrinti veiklos tęstinumą“ (toliau – veikla Nr. 1) kuriai 

įgyvendinti numatytos Valstybės gynybos fondo (toliau – VGF) lėšos, taip pat tarptautinės 

finansinės paramos lėšos. Investicijos yra suplanuotos asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

infrastruktūros pritaikymui užtikrinti veiklos tęstinumą ekstremalių situacijų bei krizių sąlygomis, 

prioritetą skiriant  strategiškai svarbioms Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos įstaigoms, 

teikiančioms stacionarines aktyviojo gydymo asmens sveikatos priežiūros paslaugas. Tokių įstaigų 

sąrašas (toliau – sąrašas) patvirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro  2025 m. 

rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. R-2RN „Dėl Strategiškai svarbių Lietuvos nacionalinės sveikatos 

sistemos įstaigų, teikiančių stacionarines aktyviojo gydymo asmens sveikatos priežiūros paslaugas, 

sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas Nr. R-2RN).  

Atsižvelgiant į pažangos priemonės apraše minėtai veiklai suplanuotas lėšas (3,8 mln. Eur) 

bei ligoninių veiklos tęstinumui  užtikrinti keliamus reikalavimus, kaip nurodyta Valstybės ir 
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savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų ir veiklos vykdytojų kaupiamų jų 

nepertraukiamos veiklos vykdymui užtikrinti būtinų priemonių ir asmeninių apsaugos priemonių 

sąrašo, kiekio ir laikotarpio nustatymo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022 m. gruodžio 29 d. nutarimu Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos krizių valdymo 

ir civilinės saugos įstatymo įgyvendinimo“ preliminariais vertinimais  minėtomis lėšomis galėtų 

būti sprendžiami 2 ar 3 ligoninių, pavaldžių savivaldybėms, infrastruktūros pritaikymo poreikiai. 

Skyrus papildomai lėšų, būtų inicijuojami projektai ir kitoms ligoninėms (Įsakymu Nr. R-2RN 

patvirtintą sąrašą sudaro 23 ligoninės; iš jų 11 yra savivaldybių pavaldumo).  

Pažangos priemonės veiklai Nr. 1 įgyvendinti 2025 metams jau yra skirtos VGF lėšos, todėl 

yra svarbu kuo greičiau pradėti projektų įgyvendinimą. 

Sveikatos apsaugos ministerija atsižvelgdama į tai, kad vykdys minėtai pažangos 

priemonės veiklai skiriamų VGF lėšų administruojančios institucijos funkcijas, bei įvertinusi 

turimus žmogiškuosius išteklius bei reikalingų kompetencijų trūkumą rengiant ir įgyvendinant 

ligoninių infrastruktūros projektus, kreipiasi į Lietuvos Respublikos Vyriausybę prašydama 

pritarimo Sveikatos apsaugos ministerijai skelbiant kvietimą, skirtą įgyvendinti minėtos pažangos 

priemonės veiklą Nr. 1, nurodyti projekto pareiškėju VĮ Turto banką kartu su projekto partneriais – 

savivaldybėmis, įgyvendinančiomis ligoninių sąraše nurodytų sveikatos priežiūros įstaigų savininko 

ar dalininko teises ir pareigas. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės posėdžio protokolo projektas yra suderintas su Lietuvos 

Respublikos finansų ministerija ir VĮ Turto banku. 

 PRIDEDAMA: Lietuvos Respublikos Vyriausybės posėdžio protokolo projektas, 1 lapas. 

 

 

Laikinai einanti sveikatos apsaugos ministro pareigas            Marija Jakubauskienė                                                       
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